
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

„Musisz pamiętać, że masz w Niebie nie tylko Ojca,  

ale także Matkę…  

Uciekajmy się zatem do Maryi.  

Ona jest dla nas całą słodyczą, miłosierdziem, dobrocią i miłością, 

ponieważ jest naszą Matką”. 
 

Matko Maryjo, módl się za nami! 
  

śśww..    OOjjcciieecc    PPiioo  

  

  

    NNrr  66  ((7799))      mmaajj    22002255  
  

  

  

SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM    MMAATTKKII    BBOOŻŻEEJJ    FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ  

SSoossnnoowwiieecc    ZZaaggóórrzzee 



 
 

2. maja -  26. rocznica beatyfikacji Ojca Pio. 
 
 

5. maja - 69. rocznica poświęcenia włoskiego szpitala Domu Ulgi w Cierpieniu.  
 

Szpital ten powstał z inicjatywy św. Ojca Pio.  

W tym dniu obchodzimy również Święto Miłosierdzia  ogłoszone przez Centrum Grup 

Modlitwy w San Giovanni Rotondo.  Jest to  Dzień Modlitw za Szpital i Grupy św. Ojca Pio. 
 

 5. maja 1956 roku Ojciec Pio zainaugurował działalność Domu Ulgi w Cierpieniu, szpitala, 

który sam zdefiniował przy tej okazji jako: ”Dzieło, które stworzyła Boża Opatrzność, posługując się 

ludźmi”. W dniu tym mocno odczuwalna była obecność Grup Modlitwy, ”filarów budowli”, którym 

Ojciec Pio powierzył swoje dzieło, prosząc, by opiekowały się nim poprzez modlitwę i czyny 

miłosierdzia. Dlatego też data inauguracji Domu Ulgi w Cierpieniu została wybrana jako symboliczna 

data narodzin Grup Modlitwy. 

 W tym dniu Grupy na całym świecie obchodzą Święto Miłosierdzia. Byłoby wskazane,                     

aby dla upamiętnienia jedności z Domem Ulgi w Cierpieniu promowały również oficjalną kwestę na 

rzecz Dzieła św. Ojca Pio. W tym roku złożone ofiary od wszystkich Grup zostaną przeznaczone na 

zakup nowej karetki ambulatoryjnej do pobierania krwi, w tytule darowizny można podać            

„Dzień Miłosierdzia 2025”. 

 Niech 5. maja będzie dla wszystkich dniem, który przypomina nam o naszych fundamentach: 

modlitwie  i miłosierdziu. Modlitwie za potrzebujących, za cierpiących i miłosierdziu względem Domu 

Ulgi, dzieła, które jednoczy i zwraca uwagę Grup na chorych i cierpiących na całym świecie. 
 

Święto Miłosierdzia zostało ustanowione, aby jeszcze ściślej zjednoczyć Grupy Modlitwy Ojca Pio z 

Domem Ulgi w Cierpieniu, ziemskim dziełem upragnionym przez naszego Założyciela.               5.. 

maja (lub w innym dniu uzgodnionym z asystentem duchowym) Grupa spotyka się na wspólnej 

modlitwie podczas Mszy Świętej, by modlić się w intencji  Domu Ulgi w Cierpieniu i Grup Modlitwy.     

 Celebracja eucharystyczna może zakończyć się odczytaniem „Modlitwy w intencji               

Domu Ulgi w Cierpieniu". 
 

Modlitwa w intencji Domu Ulgi w Cierpieniu 
 

Święty i chwalebny Boże, 

tak bogaty w miłość do twoich dzieci, 

że ofiarowałeś swojego Syna, by dać nam życie i zbawienie. 

Dziękujemy Ci, że Duch Święty wylany na Kościół przez Jezusa 

pobudza nieustannie braci i siostry, 

którzy za przykładem Chrystusa, oddają siebie samych na służbę 

ubogim, cierpiącym i potrzebującym. 

Za wstawiennictwem Ojca Pio, 

który nosił na swoim ciele znaki miłości Jezusa, 

wspomagaj jego Dzieło, Dom Ulgi w Cierpieniu, 

by był wierny charyzmatowi swego założyciela, 

tak aby każdy mógł nieść do łóżka chorego twoją miłość. 

Uczyń Dom Ulgi w Cierpieniu świątynią życia, 

prowadząc serca wszystkich ku wierności i przejrzystości w ich działaniach 

Wlej w Grupy Modlitwy i w czcicieli Ojca Pio 

uczucia wdzięczności i miłości, 

aby także dzisiaj byli znakiem tej Opatrzności, 

która pragnęła tego Dzieła, 

by każdemu dawać świadectwo o niezmierzonej ufności 

w miłość i miłosierdzie Boże. 



 

 

 

 

 

 

 

 

O P U B L I K O W A N E    7  M A J A ,  2 0 2 5  

 

Katecheza  i  intencje  na  maj 2025 

 

Drodzy, 

Wiadomość o śmierci papieża Franciszka w poranek Poniedziałku Wielkanocnego zaskoczyła 

świat. Składamy kondolencje, wyrażamy naszą bliskość w tym momencie z duszą papieża 

Franciszka, który nas opuścił, ale nadal jest obecny wśród nas ze swoim świadectwem             

i spuścizną. Niech papież Franciszek z góry nam pomoże, pocieszy i pobudzi do misji,       

którą Pan, za pośrednictwem Ojca Pio, powierzył Casa Sollievo i wszystkim, którzy chcą być 

blisko, blisko ostatniego, cierpiącego, odrzuconego. Niech przejście papieża Franciszka       

do wieczności będzie dla wszystkich prawdziwym znakiem Wielkanocy i zmartwychwstania. 
 

                                                                                                                             [O. Franco Moscone] 
 

Pełna wiadomość https://gruppidipreghiera.operapadrepio.it/messaggio-cordoglio-            
papa-francesco/ 

 

Drodzy, 

Dzięki tej wiadomości od księdza Franco Moscone, naszego dyrektora generalnego,      

wszyscy przyłączamy się do modlitwy za papieża Franciszka, który kilkakrotnie witał nas        

w swoich ramionach jako Grupy Modlitewne i duchowych synów Ojca Pio. 

Do tej wiadomości dołączona jest ósma ÓSMA  KATECHEZA tego roku duszpasterskiego, 

„OBRZĘD ŚWIĘTA MIŁOŚIERDZIA  2025”, który będziemy obchodzić 5. maja,                             

a także nowy Różaniec, z rozmyślaniami z pism św. Pio o Matce Bożej. 

Centro Gruppi di Preghiera di Padre Pio 
 

 

 

 

 

 

Pełny  tekst  na:  Ojciec Pio – Bądź domem ulgi w cierpieniu – Oficjalna strona Grup Modlitwy Ojca Pio w Polsce 

 

 

https://www.ojciecpio.pl/formacja/katecheza-i-intencje-na-maj-2025/
https://www.ojciecpio.pl/formacja/katecheza-i-intencje-na-maj-2025/
https://gruppidipreghiera.operapadrepio.it/messaggio-cordoglio-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20papa-francesco/
https://gruppidipreghiera.operapadrepio.it/messaggio-cordoglio-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20papa-francesco/
https://www.ojciecpio.pl/


 

 

 

 

 

 

Kościół ma nowego papieża.  

Kard.  Robert  Prevost  został ogłoszony następcą św. Piotra.                                      

Ojciec Święty został przedstawiony wiernym na balkonie Bazyliki św. Piotra.          
 

Pierwszy raz w historii głową Kościoła został Amerykanin.                                                   

Nowy Ojciec Święty,  kard. Robert  Francis  Prevost,                                                    

jest zakonnikiem, augustianinem. 

Przyjął imię - Leon XIV,  

co oznacza że chce być kontynuatorem myśli Leona XIII.  
Ma pochodzenie hiszpańskie i ogromne doświadczenie misyjne. 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Pokój niech będzie z wami wszystkimi. Bracia i siostry kochani. To pierwsze pozdrowienie 

Chrystusa Zmartwychwstałego, Pana który dał życie za swe owce.  Chciałbym, by to pierwsze 

pozdrowienie pokoju weszło do waszych serc, do waszych rodzin, do wszystkich osób, 

gdziekolwiek są, do wszystkich narodów, do całej ziemi. Pokój niech będzie z wami!”               

–  powiedział papież w swych pierwszych słowach. 

 

 „Jestem synem św. Augustyna, augustianinem,                 

który powiedział: z wami jestem chrześcijaninem, dla was 

biskupem. W ten sposób możemy wszyscy razem iść 

w stronę ojczyzny, którą przygotował nam Bóg. 

Do Kościoła Rzymu kieruję szczególne pozdrowienie. 

Musimy wspólnie szukać tego, jak być Kościołem 

misyjnym, który buduje dialog” –  stwierdził. 

 

Zdjęcie zrobiono w  1982 roku w Rzymie - tuż po święceniach     

prezbiteratu  obecnego  papieża  Leona XIV. 

>   8. maja 2025 roku   < 

Habemus  Papam! 
 



 

 

Modlitwa  w  intencji  Ojca  Świętego 
 

Boże Wszechmogący, który ustanowiłeś 

papieża Leona XIV widzialną głową 

Kościoła świętego, otaczaj zawsze następcę 

św. Piotra swoją łaską                                             

i błogosławieństwem. Udziel mu długiego 

życia, dobrego zdrowia, pociechy                   

w cierpieniach i spraw, aby apostolska jego 

praca przyniosła jak największy pożytek 

całemu chrześcijaństwu. 

Zmiłuj się, Boże, nad nim za przyczyną 

Najświętszej Maryi Panny i wszystkich 

Świętych oraz dozwól, aby nas wszystkich 

zaprowadził  z sobą do życia wiecznego. 

Amen. 

 
 

Sześćdziesięciodziewięcioletni kard. Robert Francis Prevost, to pierwszy papież augustianin 

i drugi po Franciszku papież z kontynentu amerykańskiego,                                                           

choć w przeciwieństwie do swego poprzednika, pochodzi z Ameryki Północnej - z USA.  

Nowy Biskup Rzymu urodził się  4 września 1955 roku w Chicago, w stanie Illinois, jako syn 

Louisa Mariusa Prevosta, pochodzenia francusko-włoskiego, oraz Mildred Martínez, 

pochodzenia hiszpańskiego. Ma dwóch braci – Louisa Martina i Johna Josepha. 
 

 Dzieciństwo i młodość spędził z rodziną, uczęszczając najpierw do Niższego Seminarium 

Ojców Augustianów, a następnie do Villanova University w Pensylwanii, gdzie w 1977 roku 

uzyskał licencjat z matematyki i podjął studia filozoficzne. 1 września tego samego roku 

rozpoczął nowicjat w Zakonie Augustianów w Saint Louis, w prowincji Matki Boskiej Dobrej 

Rady w Chicago, a 2 września 1978 roku złożył pierwszą profesję zakonną. Śluby wieczyste 

złożył natomiast 29 sierpnia 1981 roku. Studia teologiczne kontynuował w Catholic Theological 

Union w Chicago, wieńcząc je uzyskaniem dyplomu.  
 

 W wieku 27 lat został wysłany przez przełożonych do Rzymu na studia z prawa 

kanonicznego na Papieskim Uniwersytecie Świętego Tomasza z Akwinu (Angelicum).      W tym 

czasie, 19 czerwca 1982 roku przyjął święcenia kapłańskie w kolegium augustiańskim Santa 

Monica z rąk abpa Jeana Jadota, ówczesnego pro-przewodniczącego Papieskiej Rady               

ds. Niechrześcijan (obecnej Dykasterii ds. Dialogu Międzyreligijnego). 
 

 o. Prevost uzyskał licencjat kanoniczny w 1984 roku, a rok później, w ramach prac nad 

doktoratem, został wysłany na misję augustiańską w Chulucanas, w Piurze, w Peru      (w latach 

1985–1986). W 1987 roku obronił rozprawę doktorską na temat: „Rola przeora lokalnego 

w Zakonie Świętego Augustyna” i został mianowany dyrektorem ds. powołań oraz misji 

prowincji Matki Dobrej Rady w Olympia Fields w stanie Illinois (USA). 
 

 W następnym roku trafił na misję do Trujillo, również w Peru, jako dyrektor wspólnego 

programu formacyjnego dla kandydatów augustiańskich z wikariatów Chulucanas, Iquitos 

i Apurímac. Na przestrzeni 11 lat pełnił funkcje przeora wspólnoty (w latach 1988–1992), 

odpowiedzialnego za formację (w latach 1988–1998) i wychowawcy w seminarium (w latach 

1992–1998). Posługiwał także w archidiecezji Trujillo, jako wikariusz sądowy                     

(w latach 1989–1998) a także był wykładowcą prawa kanonicznego, patrystyki i teologii 

moralnej w Wyższym Seminarium Duchownym San Carlos y San Marcelo. Równocześnie 

powierzono mu duszpasterską opiekę nad wspólnotą Nuestra Señora Madre de la Iglesia,    

która została następnie przekształcona w parafię pod wezwaniem św. Rity (posługiwał tam 



 
w latach 1988–1999) i która znajduje się na ubogim przedmieściu Trujillo. o. Prevost pełnił 

również funkcję administratora parafii Nuestra Señora de Monserrat (w latach 1992–1999). 
 

 W 1999 roku został wybrany prowincjałem prowincji augustiańskie „Matki Dobrej Rady” 

w Chicago, a dwa i pół roku później, podczas Kapituły Generalnej Zakonu Świętego Augustyna, 

współbracia powierzyli mu misję przeora generalnego, którą kontynuował także w drugiej 

kadencji, po kapitule z 2007 roku. 
 

 W październiku 2013 roku wrócił do rodzimej prowincji w Chicago i został 

odpowiedzialny za formację w klasztorze św. Augustyna, a także radnym i wikariuszem 

prowincjalnym. Funkcje te pełnił do chwili, gdy Papież Franciszek mianował go 3 listopada 

2014 roku administratorem apostolskim peruwiańskiej diecezji Chiclayo, mianując go biskupem 

i przydzielając mu stolicę tytularną Sufar. 7 listopada objął diecezję.  Nieco ponad miesiąc 

później, 12 grudnia w uroczystość Matki Bożej z Guadalupe, nuncjusz apostolski w Peru         

abp James Patrick Green, udzielił mu święceń biskupich.  

Jego zawołaniem biskupim są słowa „In Illo uno unum” – słowa św. Augustyna z Objaśnień 

do Psalmu 127, podkreślające, że „chociaż my, chrześcijanie, jesteśmy liczni, w Chrystusie 

stanowimy jedno”. 
 

 26 września 2015 roku papież Frnciszek mianował go biskupem Chiclayo, a w marcu 2018 

roku został wybrany drugim wiceprzewodniczącym Konferencji Episkopatu Peru, w której 

należał również do Rady Gospodarczej oraz był przewodniczącym Komisji ds. Kultury i Edukacji. 
 

 13 lipca 2019 roku Franciszek mianował go członkiem Kongregacji ds. Duchowieństwa, 

a rok później także członkiem Kongregacji ds. Biskupów (21 listopada 2019 roku). 

W międzyczasie, 15 kwietnia 2020 roku, został administratorem apostolskim diecezji 

Callao w Peru. 
 

 30 stycznia 2023 roku papież mianował go prefektem Dykasterii ds. Biskupów 

i przewodniczącym Papieskiej Komisji ds. Ameryki Łacińskiej, podnosząc go do godności 

arcybiskupa.  
 

 Na konsystorzu 30 września 2023 roku kreował go kardynałem, z kościołem tytularnym 

św. Moniki, należącym do rzymskiej diakonii pod wezwaniem tej samej świętej.                     

Kard. Prevost objął ją 28 stycznia 2024 roku i jako prefekt dykasterii uczestniczył w ostatnich 

podróżach apostolskich papieża Franciszka oraz w pierwszej i drugiej sesji  XVI Zwyczajnego 

Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów o synodalności, odbywających się w Rzymie 

odpowiednio w dniach 4–29 października 2023 roku oraz 2–27 października 2024 roku.        

Jako przeor generalny augustianów i przedstawiciel Unii Przełożonych Generalnych (USG)    

miał już bowiem doświadczenie prac synodalnych. 
 

 Następnie, 4 października 2023 roku, Franciszek mianował go członkiem Dykasterii               

ds. Ewangelizacji (Sekcji do spraw Pierwszej Ewangelizacji i Nowych Kościołów Partykularnych), 

Dykasterii Nauki Wiary, Dykasterii ds. Kościołów Wschodnich, Dykasterii    ds. Duchowieństwa, 

Dykasterii ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, 

Dykasterii ds. Kultury i Edukacji, Dykasterii ds. Tekstów Legislacyjnych, a także Papieskiej 

Komisji ds. Państwa Watykańskiego. 
  

 6 lutego 2025 roku papież Franciszek włączył go do grona kardynałów biskupów, 

przyznając mu diecezję Albano. 
 

 3 marca 2025 roku, w czasie ostatniego pobytu papieża Franciszka w rzymskiej 

Poliklinice Gemelli, kard. Prevost przewodniczył na Placu św. Piotra modlitwie różańcowej, 

sprawowanej w intencji powrotu do zdrowia Ojca Świętego.  
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 1133  mmaajjaa  ––  ŚŚwwiięęttoo    

MMaattkkii    BBoożżeejj    FFaattiimmsskkiieejj 
 

 

W 1916 roku w niewielkiej portugalskiej 

miejscowości o nazwie Fatima                        

trójce pobożnych dzieci: sześcioletniej 

Hiacyncie, jej o dwa lata starszemu bratu 

Franciszkowi oraz ich ciotecznej siostrze,          

dziewięcioletniej Łucji, ukazał się Anioł Pokoju.                            

Miał on przygotować dzieci na przyjście Maryi. 

 

Pierwsze objawienie Matki Najświętszej dokonało się 13 maja 1917 roku.                          

Cudowna Pani powiedziała dzieciom: „Nie bójcie się, nic złego wam nie zrobię.                  

Jestem z Nieba. Chcę was prosić, abyście tu przychodziły co miesiąc o tej     

samej porze. W październiku powiem wam, kim jestem i czego od was pragnę.                               

Odmawiajcie codziennie różaniec, aby wyprosić pokój dla świata”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SSuummęę    OOddppuussttoowwąą    

celebrowali:   

główny celebrant  -  kkss..  AAnnddrrzzeejj  CCiieeśślliikk  -  proboszcz  Parafii św. Joachima  

oraz  kkss..  SSłłaawwoommiirr  WWooźźnniiaakk  -  proboszcz Parafii MB Fatimskiej.   

 

 

>  Parafia  Matki  Bożej  Fatimskiej  < 
 

ODPUST  PARAFIALNY  -  wtorek 13.05.2025 roku  
 

PLAN  UROCZYSTOŚCI:  
 
 

Msze Święte o godzinie:  7.30, 9.00. 
 

Porządek nabożeństwa fatimskiego: 
 

  godz. 15.00 - wystawienie Najświętszego Sakramentu.  
Droga Światła  i  Koronka do Bożego Miłosierdzia.  

 

 godz. 16.00 - Różaniec: część radosna, bolesna i chwalebna. 
 

 godz. 18.00 - Suma Odpustowa  
Uroczyste  wprowadzenie  relikwii  św. Franciszka  i św. Hiacynty.  

 

 po  Mszy Świętej - procesja wokół kościoła                                                                         
z  Figurą Matki Bożej Fatimskiej i ze śpiewem Litanii Loretańskiej,  

a po niej w Sanktuarium różaniec - część światła.  
 

 Apel Jasnogórski i zakończenie czuwania fatimskiego. 
Ucałowanie relikwii dzieci fatimskich. 

 



 

WWpprroowwaaddzzeenniiee    rreelliikkwwiiii  



 

 

  



 Kielich  mszalny z  Fatimy  -  Dar Serca od kwietniowych pielgrzymów do Fatimy  

PPrroocceessjjaa            

zz    ddaarraammii  



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Po ucałowaniu relikwii - zakończenie  Dnia  Fatimskiego 

ks. Dariusz Karoń 



Sobota  17. maja  2025  -  godz. 18 

 

Msza św.  dziękczynno-błagalna 

zamówiona przez  WWssppóóllnnoottęę  ŻŻyywweeggoo    RRóóżżaańńccaa -  w intencji: 

„Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski  

dla księdza proboszcza Sławomira Woźniaka  

z okazji 28. rocznicy święceń kapłańskich”.  
 

Eucharystii przewodniczył ks. Dariusz Karoń - wikariusz parafii i asystent duchowy GMOP,                                        

w asyście ks. proboszcza Sławomira Woźniaka. 
 

Śpiewanie psalmu oraz posługę ministranta pełnił Florian Joniak GMOP.  
 

Ks. Dariusz po Mszy św. -  przed nabożeństwem majowym - złożył ks. Sławomirowi  

okolicznościowe życzenia, po których zebrani wierni odśpiewali „a capella” zaintonowaną                          

i  prowadzoną przez parafianina Stanisława Nowaka  pieśń  „Życzymy, życzymy …”.  

 

 

 

 
 

 

 

 

  

https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2025-05/18-maja-msza-inaugurujaca-pontyfikat-leona-xiv.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2025-05/18-maja-msza-inaugurujaca-pontyfikat-leona-xiv.html
https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2025-05/18-maja-msza-inaugurujaca-pontyfikat-leona-xiv.html
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Przed mszą papież Leon XIV wsiadł po raz pierwszy do papamobile i objechał  

plac św. Piotra oraz jego okolice pozdrawiając wiernych z całego świata,  

którzy entuzjastycznie go witali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Około 200 tysięcy osób uczestniczyło w inauguracji pontyfikatu papieża Leona XIV                      

na placu św. Piotra. W homilii papież wyraził pragnienie, by Kościół stał się „zaczynem 

pojednanego świata, jedności, komunii i braterstwa”. Mówił, że następca św. Piotra nie jest                                            

„samotnym wodzem lub przywódcą wynoszącym się ponad innych”. 

 

 

… Zostałem wybrany nie mając żadnych zasług. Z bojaźnią i drżeniem przychodzę do Was 

jako brat, który pragnie stać się sługą waszej wiary i waszej radości, podążając z wami drogą 

miłości Boga, który pragnie, abyśmy wszyscy byli zjednoczeni w jedną rodzinę. Miłość 

i jedność – oto są dwa wymiary misji, powierzonej Piotrowi przez Jezusa … -  mówił  Leon XIV. 

© Tiziana Fabi/AFP/Getty 
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Krzyż pektoralny noszony przez papieża Leona XIV w dniu jego wyboru, 8 maja, niesie ze sobą 

potężne przesłanie świętości W jego wnętrzu znajdują się fragmenty kości świętych głęboko 

związanych z tradycją augustiańską - świadków wiary, których życie odzwierciedla wartości,             

takie jak: wierność, służba i męczeństwo. 
 

Relikwie znajdujące się w krzyżu pektoralnym papieża Leona XIV zostały wybrane                       

przez o. Josefa Sciberrasa jako dar od Kurii Generalnej Augustianów,  

gdy Robert Prevost został mianowany kardynałem w 2023 roku.                                                                                                    

Zawierają one fragmenty kości św. Augustyna, św. Moniki, św. Tomasza z Villanuevy,                       

bł. Anzelma Polanco i sł. B. Giuseppe Bartolomeo Menochio - każdy z nich reprezentuje 

kluczowe cnoty augustiańskiej drogi świętości. Ekspert od relikwii Antonino Cottone umieścił 

je w krzyżu, który później został podarowany przyszłemu papieżowi. 

 
Facebook:  Dolina Miłosierdzia Parafia pw. św. Henryka w Sulęcinie 



Podczas uroczystej mszy świętej inaugurującej pontyfikat Leona XIV wzrok internautów przykuł   

ornat oraz ferula, czyli długi pastorał zakończony krzyżem, którą trzymał w ręku nowy papież.        

Nie bez powodu, ponieważ pastorał ze srebrnym krucyfiksem, jak i ornat, który włożył Leon XIV       

są kojarzone przede wszystkim ze św. Janem Pawłem II. To ten sam pastorał, którego jako pierwszy 

użył Paweł VI na zakończenie Soboru Watykańskiego II. Później korzystali z niego wszyscy papieże, 

ale najbardziej jest kojarzony  z  Janem Pawłem II. 

Warto też podkreślić, że w dniu inauguracji pontyfikatu Leona XIV  

przypadała 105. rocznica urodzin Jana Pawła II. 

 
„Piękny hołd pamięci w dniu urodzin naszego umiłowanego Ojca Świętego Jana Pawła II. 

Dziękujemy i niech Duch Święty prowadzi Papieża Leona XIV” –  jeden z komentarzy internautów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pamiętajmy  o  modlitwie  za  papieża  Leona  XIV! 

 



Niedziela  18. maja  2025  -  godz. 1630 

 

>  V  Niedziela  Wielkanocna  < 
Jezus: …miłujcie się tak, jak Ja was umiłowałem… 

 

Msza św.  dziękczynno-błagalna 

zamówiona przez wspólnoty parafialne, a wśród nich także  

przez naszą GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO –  w intencji: 

„Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski  

dla księdza Dariusza Karonia z okazji Urodzin”.  
 

Eucharystię celebrował ks. proboszcz Sławomir Woźniak,  

który po Mszy św. -  przed nabożeństwem majowym - złożył Jubilatowi serdeczne życzenia. 
 

Posługę ministranta pełnił Florian Joniak GMOP.  
 

 

 

 

 

 

  



Wtorek  20. maja  2025  -  godz. 1915  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Spotkanie odbyło się w odnawianej salce katechetycznej na plebanii. 

Część formacyjną spotkania, prowadzoną przez ks. Dariusza Karonia rozpoczęliśmy 

modlitwą brewiarzową: „Nieszpory. Wtorek. Tydzień I. OKRES WIELKANOCNY”, a następnie 

modlitwą do Ducha Świętego, Po odśpiewaniu pieśni ku czci św. Ojca Pio „Byłeś wśród nas…”                

i po modlitwie franciszkańskiej ks. Dariusz poprowadził modlitwę  Słowem  Bożym – rozważano:          

Łk 21,20-28 [MOWA O ZBURZENIU JEROZOLIMY I PRZYJŚCIU CHRYSTUSA. Znaki 

zapowiadające zburzenie Jerozolimy. Przyjście Chrystusa.] oraz katechezę formacyjną „Cnota 

łagodności sposobem zmieniania świata” opracowaną przez ks. Andrzeja Liszkę – koordynatora 

Grup Modlitwy Ojca Pio diecezji tarnowskiej i zamieszczoną w Nr 3(153) Maj/Czerwiec 2025 „GŁOSU 

OJCA PIO”. Następnie był też wspólny czas dzielenia z wykorzystaniem medytacji biblijnej 

opracowanej na podstawie książki „Tajemnice Ewangelii”  ks. Edwarda Stańka. Tę część spotkania 

zakończyliśmy odśpiewaniem pieśni  „Chwalmy niewysłowiony, Sakrament uwielbiony …”.  
 

Na wstępie części organizacyjnej spotkania - zgodnie z naszą tradycją                           

Izabella Rejzowicz i  Wiesława Białas, w imieniu zarządu i Grupy Modlitwy,   

przekazały serdeczne życzenia, wraz  z  upominkami, z  okazji: 

  ookkrrąąggłłyycchh    UURROODDZZIINN  --  kwietniowej  JJUUBBIILLAATTCCEE      AAlliiccjjii  KKUUCCHHAARRCCZZUUKK  

oraz kolejnych UURROODDZZIINN - majowemu JJUUBBIILLAATTOOWWII    kkss..  DDaarriiuusszzoowwii  KKAARROONNIIOOWWII. 
 

 

W dalszej części organizacyjnej spotkania: 

 ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy Grupy Modlitwy, m.in. podziękował za pomoc w kolejnej 

przedświątecznej wielkanocnej akcji „Tak.Pomagam” oraz za udział członków Grupy Modlitwy 

w kwietniowej pielgrzymce do Fatimy; 

 Izabella Rejzowicz animatorka Grupy Modlitwy, m.in.: 

 podała kolejne szczegóły o programie i kosztach organizowanej przez GMOP                

w lipcu pielgrzymki do Niepokalanowa; 

 zaproponowała - dla upamiętnienia jedności z Domem Ulgi w Cierpieniu - oficjalną 

coroczną kwestę na rzecz Domu Ulgi w Cierpieniu - Dzieła św. Ojca Pio w postaci tacy 

zebranej podczas zamawianej przez GMOP comiesięcznej Mszy św. w piątek 23. maja.  
 

 

Spotkanie urozmaiciła JJUUBBIILLAATTKKAA    AAlliiccjjaa  pysznymi łakociami. 
 

 

  
 

104.  MAJOWE 

spotkanie formacyjno-organizacyjne 

GRUPY  MODLITWY  OJCA  PIO 

w naszej Parafii, w którym uczestniczyli: 

ks. Dariusz Karoń - wikariusz Parafii, 

asystent duchowy Grupy Modlitwy, 

oraz zainteresowane osoby - czciciele św. Ojca 

Pio. 

 
 

 

  O godz. 21 odśpiewano Apel Jasnogórski,  

a na zakończenie spotkania  

odmówiono dziesiątkę różańca   

I Tajemnicy Radosnej „Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie”,  

a następnie ks. Dariusz udzielił obecnym błogosławieństwa. 

Zebrano datki do „kapelusza”. 

 



 

 

  



  



 

  



 
 Nasi   JUBILACI 



  



 

  



  



 

Piątek  23.  maja 2025 -  godz. 18 

 
 
 

Comiesięczna  Msza św. zamówiona przez naszą 

GRUPĘ  MODLITWY  OJCA  PIO –  w intencji: 
 

   „Dziękując za otrzymane łaski, módlmy się  

o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego 

dla członków Grupy Modlitwy Ojca Pio i ich rodzin; 

     niech cieszą się opieką Maryi, zdrowiem  

i  potrzebnymi łaskami oraz wstawiennictwem  

 swojego patrona św. Ojca Pio w wypraszaniu  

próśb zanoszonych za jego wstawiennictwem”.   
 

Eucharystię celebrował ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy naszej Grupy Modlitwy. 
 

W liturgii słowa udział brali członkowie GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 

 czytanie mszalne    :  Piotr Czaja, 

 modlitwa wiernych :  Halina  Kontowicz. 
 

W procesji  z  darami: 

Wiesława Białas  i  Maria Owsik,   

Krystyna Rudnicka i  Irena Hałas, 

Elżbieta Firszt i  Izabella Rejzowicz. 
 

Posługę ministranta pełnili członkowie GMOP: Florian Joniak  i  Władysłąw Kucharczuk. 
 

Po błogosławieństwie mszalnym nastąpiło wystawienie Najświętszego Sakramentu                                                             

i  ks. Dariusz poprowadził: 

 nabożeństwo majowe 

 oraz nabożeństwo dziękczynno-błagalne za wstawiennictwem św. ojca Pio                             

wraz z odczytaniem intencji zanoszonych do Świętego Kapucyna. 
 

 

Na zakończenie nabożeństwa ks. Dariusz pobłogosławił zebranych Najświętszym Sakramentem, 

po czym  przystąpiono do ucałowania relikwii św. Ojca Pio,  

w trakcie którego zebrani odśpiewali pieśń 

„Byłeś wśród nas, żyłeś wśród nas …”. 

. 

 
 

 

5. maja 1956 roku Ojciec Pio zainaugurował działalność Domu Ulgi w Cierpieniu, szpitala, 

który sam zdefiniował przy tej okazji jako:  

”Dzieło, które stworzyła Boża Opatrzność, posługując się ludźmi”. 

Data inauguracji Domu Ulgi w Cierpieniu została wybrana jako symboliczna data narodzin  

Grup Modlitwy. W tym dniu Grupy na całym świecie obchodzą Święto Miłosierdzia.  
 

W tym roku złożone ofiary od wszystkich Grup zostaną przeznaczone na zakup  

nowej karetki ambulatoryjnej do pobierania krwi. 

Nasza GMOP włączyła się do tej szlachetnej corocznej kwesty przeznaczając na ten cel  

zebraną tacę w trakcie tej majowej Mszy św. 



      



Liturgia  słowa 

 

   

      



 

 

   

      



 

Procesja  z  darami 

 



 

Taca dla Domu Ulgi w Cierpieniu  

w San Giovanni Rotondo 

Władysław Kucharczuk GMOP 
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FFrraanncceessccoo    FFoorrggiioonnee - śśww..  oo..  PPiioo - uurrooddzziiłł    ssiięę    2255..  mmaajjaa  11888877  rrookkuu o godz. 17.00 w Pietrelcinie,                                   

w prowincji Benewent, przy maleńkiej uliczce Storto Valle pod numerem 27. 
 

„Giuseppa, mały urodził się owinięty w biały welon. To dobry znak.                                                              

Będzie wielkim i szczęśliwym człowiekiem” – powiedziała po porodzie akuszerka.  
 

„Ojciec Pio urodził się owinięty w welon przypominający tiul, który przechowuję w kopercie”                
–  wyznała po latach mama świętego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    Wejście do domu, w którym urodził się Ojciec Pio. 
Photo Cartesy of Convento Padre Pio Frati Minori Capucini in Pietrelcina   

To była zwykła, włoska rodzina z południa, która wydała niezwykłego mistyka. 
Tu rodziła się świętość ojca Pio. 

 

Giuseppa De Nunzio  i  Grazio Forgione  z  Pietrelciny pobrali się w środę, 8 czerwca 1881 roku             
i  przeżyli razem trzydzieści osiem lat.  Urodziło im się dziewięcioro dzieci,                                             

z czego czworo zmarło we wczesnym dzieciństwie. 
Ich czwarte dziecko, Francesco, rozsławiło rodziców i miasteczko na cały świat.                              

To  w  poszukiwaniu śladów  św. Ojca  Pio  ukrytą  wśród  wzgórz małą  Pietrelcinę                         
odwiedza   ponad  milion  turystów  w  ciągu  roku.   

 

 

 

 

 

 

LEEMAGE VIA AFP (1), domena publiczna 

(2) 
Za:  www. pl.aleteia.org 

https://pl.aleteia.org/tag/ojciec-pio/


 

XXIII  Czuwanie ze św. Ojcem Pio 
Opublikowano: 15 maja 2025 

XXIII Ogólnopolskie Czuwanie ze św. Ojcem Pio w intencji 

pokoju na świecie, w naszej Ojczyźnie, rodzinach                        

i naszym życiu. 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach, 

sobota  21 czerwca 2025 roku. 
 

W Roku Jubileuszowym papież Leon XIV zaapelował do nas wiernych o modlitwę w intencji pokoju        

na świecie… Świat znajduje się w niepokoju i w niebezpieczeństwie być może kolejnej wojny światowej… 

Odpowiedzmy na apel papieża Leona XIV i chciejmy prosić Miłosiernego Pana Boga                           

przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Ojca Pio o dar pokoju dla nas, naszych rodzin, wspólnot, 

Ojczyzny i świata… W czasie czerwcowego spotkania w Łagiewnikach zaplanowano także konferencje    

o św. Ojcu Pio jako narzędziu Bożego pokoju (zaproszeni goście z Włoch). 
 

Drodzy, prośba do Was o zorganizowanie grupowych, rodzinnych, parafialnych czy indywidualnych 

przyjazdów na już XXIII Ogólnopolskie Czuwanie ze św. Ojcem Pio, w sobotę 21 czerwca 2025 roku   

oraz o przesłanie informacji swoim wspólnotom i znajomym. Dziękujemy i zapraszamy Was                    

tak indywidualnie jak i wspólnotowo do wzięcia udziału w tym modlitewnym wydarzeniu                                  

w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach. 
 

Dziękuję i  z  modlitwą za Was! 

br. Robert Krawiec OFMCap 

Koordynator Grup Modlitwy Ojca Pio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 W sobotę 21 czerwca w godz. 16.00 - 20.00 w bazylice katedralnej w Sosnowcu odbędzie się 

Diecezjalny Jubileusz Wspólnot. Zaproszeni są wszyscy członkowie grup parafialnych, ruchów, 

stowarzyszeń i wspólnot, zarówno modlitewnych jak i formacyjnych. 

Chcemy najpierw w radosnej atmosferze stanąć razem na na Eucharystii   

pod przewodnictwem  naszego pasterza bp. Artura Ważnego.  

Po niej zapraszamy wszystkich na poczęstunek i wzajemną integrację na placu wokół katedry. 

Nie zabraknie także atrakcji dla dzieci. Zakończeniem spotkania będzie wspólna modlitwa Uwielbienia. 
 

ks. Szymon Wojciechowski 

Wydział Ewangelizacji Kurii Diecezjalnej 

w Sosnowcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRACOWANIE :  Zbigniew  Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio 


